ATA DE CONVOCAÇÃO​
EDITAL PNAB Nº06 - FESTIVAIS, FEIRAS E MOSTRAS

CATEGORIA I - FESTIVAIS, FEIRAS E MOSTRAS ATÉ R$ 50.000,00
ARACAJU | DEMAIS MUNICÍPIOS

FUNDAÇÃO DE CULTURA E ARTE APERIPÊ - SERGIPE

A Fundação de Cultura e Arte Aperipê de Sergipe – FUNCAP/SE, no exercício de suas atribuições legais e institucionais, torna público a Ata de
Convocação Preliminar da Etapa de Habilitação Documental do Edital de Chamamento Público nº 06/2025 – Festivais, Feiras e Mostras - Categoria
I, promovido no âmbito da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura (PNAB), instituída pela Lei nº 14.399/2022, regulamentada pelo Decreto nº
11.740/2023 e pela Portaria MinC nº 80/2023.

Esta publicação contempla a relação final de proponentes classificados nas seguintes situações:

●​ Habilitados / Contemplados: são os proponentes que atenderam integralmente às exigências da etapa documental e, portanto, deverão proceder
com a assinatura do Termo de Execução Cultural, conforme os trâmites regulamentares;​

●​ Não habilitados: são os proponentes que, embora tenham sido classificados na etapa de seleção, não lograram atender a alguma das exigências
previstas no edital quanto à documentação obrigatória para a formalização;​

A presente publicação contempla a relação preliminar dos proponentes selecionados, cujos documentos foram analisados nesta etapa de habilitação,

conforme os critérios estabelecidos no item 10 do referido edital. A habilitação consiste na verificação da regularidade documental das entidades para

celebração do Termo de Execução Cultural, não se tratando de análise de mérito das propostas.

Nos termos do  item 10.1 do referido edital, fica assegurado o prazo de 03 (três) dias úteis para interposição de recursos contra o presente resultado parcial,

considerando-se para início da contagem o primeiro dia útil posterior à publicação, devendo os proponentes utilizar o protocolo externo via plataforma

E-doc, identificando corretamente o assunto como “Recurso etapa de Habilitação - Edital 06/2025 – PNAB”.

Anexo a esta publicação:

Categoria Festivais, Feiras e Mostras I

Demais municípios Sergipanos | Aracaju

1

ARACAJU

DEMAIS MUNICÍPIOS

Categoria I - Demais Municípios Ampla Concorrência

Nº de
Inscrição Valor Proponente Nome do Projeto CPF | CNPJ COTA Nota

Final Situação Status JUSTIFICATIVA

Nº 714557
19155 2025

R$
50.000,00

ADJá
PRODUçõES

58.431.819 LAILA SOUZA DE
CARVALHO 58.431.819/0001-93 Pessoa

Negra 68 DESABILITADO

DESCLASSIFICADO de acordo ANEXO I –
CATEGORIAS, 2. CATEGORIAS, Festivais,
Feiras e Mostras I, Regras específicas da
categoria: 2. A entidade jurídica ou o Coletivo
sem CNPJ proponente deverá comprovar
experiência mínima de 02 anos com produção
de eventos.

Nº 335365
868 2025

R$
50.000,00 SHIRLEY MELO II Feira dos Saberes e Fazeres _

Mãe Ana XXX.534.155-XX Pessoa
Negra 67.67 DESABILITADO

DESCLASSIFICADO de acordo ANEXO I –
CATEGORIAS, 2. CATEGORIAS, Festivais,
Feiras e Mostras I, Regras específicas da
categoria: 2. A entidade jurídica ou o Coletivo
sem CNPJ proponente deverá comprovar
experiência mínima de 02 anos com produção
de eventos.

2

Categoria I - Aracaju Ampla Concorrência

Nº de
Inscrição Valor Proponente Nome do Projeto CPF | CNPJ COTA Nota

Final Situação Status JUSTIFICATIVA

Nº 524668
20011 2025

R$
50.000,00

NATáLIA
SOUZA

Primavera Circense - Festival de
Circo e Ação Pública 26.731.532/0001-92 - 70.67

5º colocado em
ampla

concorrência
Habilitado

Classificado em ampla concorrência
obedecendo o critério estipulado pelo

Item 6.2 do edital

Nº 157211
11190 2025

R$
50.000,00

STELLA
CARVALHO Festival Encruzilhadas Literárias 43.683.627/0001-05 Pessoa

Negra 68
2º colocado cotas

para pessoas
negras e pardas

Habilitado
Classificado em cotas obedecendo o
critério estipulado pelo Item 6.2 do

edital

Nº 176181
16066 2025

R$
49.999,00

CORUJA
MíSTICA

Surreal Projeção - I Festival
Sergipano de Audiovisual Surreal 45.332.694/0001-00 Pessoa

Negra 67.67 DESABILITADO
DESCLASSIFICADO de acordo com

o item 10 - II. Documentação adicional
de habilitação para pessoa jurídica